
 
„PODZIMNÍ VÍCEBOJ“

víceboj minikoní s vodičem a závody Hobby Horse

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Název závodu: Podzimní víceboj 
Pořadatel:            PRZECHWOZD jezdecká stáj - skokové centrum minikoní
Datum konání: 21. 9. 2024 

Místo konání:     Přehvozdí  

Kolbiště:             areál pořadatele 

2. FUNKCIONÁŘI ZÁVODU

Ředitel závodu: Ing. Jaroslav Hejhal
Zástupce ředitele závodu: Ing. Barbora Hejhalová
Rozhodcování: Ing. Hedvika Hejhalová, 
Zdravotní služba zajištěna individuálně
Veterinární služba zajištěna individuálně

3. VŠEOBECNÉ ÚDAJE

Předběžný časový harmonogram závodů bude zveřejněn den před konáním závodů.

Jmenovité  přihlášky  s     potvrzením  o  úhradě  startovného zasílejte  na  e-mail  adresu:
hejhalova@przechwozd.cz
Pro každou startující dvojici musí být vyplněna samostatná přihláška.

Uzávěrka přihlášek:  8.9.2024
S ohledem  na  ojedinělost  akce  si pořadatel  vyhrazuje  právo  omezení  počtu  startujících  při  závodech
vlastním výběrem z přihlášených s respektováním pořadí došlých přihlášek! 

Bez úhrady startovného nebude přihláška přijata. V případě neúčasti startovné propadá!
Startovné zasílejte na účet PRZECHWOZD jezdecká stáj, z.s.:  

č.ú  107-4184390207/0100   v.s. 202409



4. VÍCEBOJ PRO MINIKONĚ

Cílem tohoto závodu je rozvoj sportovního, ale též rekreačního využití koní malých plemen a vznik nové
tradice v oblasti aktivního odpočinku. Jedná se o tři samostatné disciplíny: drezura, parkur a terénní dráha
a to na ruce s koněm, jehož KVH  je max. 99 cm.  Závod je přístupný dvojicím, které splňují následující
podmínky: 

Pro koně:
- Stáří minimálně 3 roky (v den závodu)
- KVH do 99 cm
- Splňuje veterinární předpisy určené pro přepravu
- Je ovladatelný, zdravotně způsobilý

Pro vodiče:
- Pro závod stupně obtížnosti mZ je minimální věk účastníka 10 let (v den závodu)
- Dobrá zdravotní kondice

5. VÍCEBOJ PRO HOBBY HORSE

Tato soutěž je otevřena všem zájemcům od věku 3 let do 99 let (v den závodu). 

6. SOUTĚŽE 

Soutěž č. 1
Víceboj „mZ1, 2,3“
Soutěž je přístupná pro všechny koně s KVH do 99cm včetně.
Startovné: 550,- Kč.

Soutěž č. 2
Víceboj „hZ1, 2,3“
Soutěž je přístupná pro všechny závodníky s Hobby Horse
Výška parkuru bude rozdělena dle výšky závodníků a to následovně:

- Závodníci do 140 cm včetně – 40 cm
- Závodníci od 141 cm do 155 cm včetně – 50 cm
- Závodníci od 156 cm – 60 cm

Startovné: 550,- Kč.

Rozhodcování víceboje dle PRAVIDEL VÍCEBOJE PRZECHWOZD (viz příloha 1).

Ceny: 1. až 3. soutěžící v každé soutěži obdrží floty nebo medaile a drobné ceny.

Odkaz na pravidla:
(https://www.przechwozd.cz/nabizime-nase-akce/zavody/) 

8. VÝSTROJ 

Drezurní část: Výstroj koní a vodičů dle Drezurních pravidel PRZECHWOZD. 
Skoková a terénní část: Výstroj koní a vodičů dle Skokových pravidel PRZECHWOZD. 

https://www.przechwozd.cz/nabizime-nase-akce/zavody/


9. VETERINÁRNÍ PŘEDPISY

Veterinární  předpisy jsou stanoveny v platných Metodických pokynech SVS ČR.  Před vyložením koní je
nutno  odevzdat  v kanceláři  závodů  příslušné  veterinární  doklady  v  souladu  s těmito  pokyny  (platné
vyšetření krve a očkování). Kontrolu provede pověřený zástupce pořadatele závodů.

10. OSTATNÍ USTANOVENÍ

Pořadatel nepřebírá zodpovědnost za nehody nebo nemoci, které by postihly účastníky závodů nebo jejich
koně při konání akce. Případné ztráty nebo škody pořadatel nehradí. 

Každý účastník závodů odpovídá za škody způsobené jím nebo jeho koněm, nebo členem jeho týmu a
zavazuje se tyto případné škody neprodleně uhradit.

Veškeré náklady spojené s účastí na závodech hradí vysílající složky.

Pořadatel  upozorňuje všechny účastníky závodů,  že po celou  dobu pořádání  akce je  zakázáno volné
pobíhání psů.

Ochrana osobních údajů
Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v platném 
formátu a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na webu závodů (www.minikone.cz).

Fotografování
V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie, sloužící k informování veřejnosti o proběhlém
závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 zákona č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku. Dále
zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci
Vašeho  klubu  OB)  zejména  z  vyhlášení  výsledků  a  doběhu  do  cíle.  V  případě,  že  nesouhlasíte  s
fotografováním, oznamte to prosím explicitně fotografovi.

Za pořadatele: Ing. Barbora Hejhalová 
Kontakt: bara@przechwozd.cz tel. 606 111 252



Příloha 1

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

VÍCEBOJ MINIKONÍ S VODIČEM PRZECHWOZD  
pravidla pro stupeň obtížnosti Z:

Závodníci budou zdolávat tři disciplíny víceboje: parkur, drezura, terénní dráha.
Za umístění v jednotlivých disciplínách budou udělovány body, které v celkovém součtu 
rozhodnou o konečném pořadí. 

A) Skoková část 100 BODŮ
Vychází  se  ze  Skokových  pravidel  PRZECHWOZD  stupeň  obtížnosti  Z
s následujícími změnami: Parkur je dvoukolový a pro jeho překonání je stanoven
časový  limit,  který  má  dvojice  na  překonání  parkuru.  Za  každých  5  vteřin  nad
stanovený limit se dvojici přičítá 1 trestný bod.
Celkové bodové hodnocení se skládá z:
90 bodů za bezchybný parkur. Z tohoto počtu bodů budou odečteny trestné body 
získané na parkuru a trestné body za překročení časového limitu.
10 bodů za pořadí. Prvních 10 dvojic obdrží body za pořadí a to:

1. dvojice 10 bodů
2. dvojice 9 bodů
3. dvojice 8 bodů
4. dvojice 7 bodů
5. dvojice 6 bodů

6. dvojice 5 bodů
7. dvojice 4 body
8. dvojice 3 body
9. dvojice 2 body
10. dvojice 1 bod

Body v této výši se udělují i v případě, že se závodu účastní méně než 10 dvojic.
V rámci  vícedenních  soutěží  může  být  jako  parkur  víceboje  započítáván  parkur
z předchozího  skokových  závodu.  Tato  skutečnost  musí  být  uvedena  v rozpisu
závodu.  V tomto případě platí,  že pořadatel  měří  čas obou kol  a závodníkovi  je
započítáno kolo s lepším výsledkem.  Výsledková listina za parkur se pak může lišit
od výsledkové listiny skokových závodů.

B) Drezurní část 100 BODŮ
Drezurní obdélník pro základní úlohu minikoní s vodičem „Z“ má rozměr 10x20 m.  
Úloha je čtená, každý závodník si zajistí svého čtenáře.



V rámci předepsané úlohy udělují 2 rozhodčí body za jednotlivé cviky. Od těchto 
získaných bodů se odečítají body za případné omyly:
1.omyl - 2 body
2.omyl - 4 body
3.omyl vyloučení
Výsledné body se přepočítají na procenta, ta se sečtou od obou rozhodčích a vydělí
dvěma,  z čehož  vznikne  výsledný  výsledek  v procentech.  Tento  výsledek  se
matematicky zaokrouhlí na celou částku = z čehož vznikne výsledný počet bodů za
část B) drezura.

C) Terénní část 100 BODŮ (90+10)

90 bodů za bezchybné překonání dráhy. Z tohoto počtu bodů budou odečteny 
získané trestné body:
1. neposlušnost  (vybočení nebo kruh)  -10 bodů
2. neposlušnost  na stejné překážce       -20 bodů
2. neposlušnost  na jiné překážce           -10 bodů
3. neposlušnost (počítá se celá trať)        vyloučení
Skok mimo praporek -10 bodů
Překročení stanoveného času      -1 bod za každých 5 vteřin
Překročení časového limitu vyloučení
Časový limit je dvojnásobek stanoveného času

10 bodů za pořadí. Prvních 10 dvojic obdrží body za pořadí a to:

1. dvojice 10 bodů
2. dvojice 9 bodů
3. dvojice 8 bodů
4. dvojice 7 bodů
5. dvojice 6 bodů

6. dvojice 5 bodů
7. dvojice 4 body
8. dvojice 3 body
9. dvojice 2 body
10. dvojice 1 bod

Body v této výši se udělují i v případě, že se závodu účastní méně než 10 dvojic.

Důvody k vyloučení:

pro povinné vyloučení:
Neopravený omyl na trati
Vynechání překážky nebo povinného průjezdu
Skok přes překážku nebo proběhnutí povinného průjezdu v nesprávném pořadí 
nebo směru
Sportovec v nesnázích

pro vyloučení dle úvahy rozhodčích:
Nebezpečný běh
Špatné zacházení s koněm
Start před zazněním signálu ke startu
Neuposlechnutí pokynu k zastavení, je-li signalizováno
Nedovolená cizí pomoc



V případě, že bude soutěžní dvojice vyloučena z některé části víceboje, může pokračovat
v ostatních  částech  víceboje.  Úspěšně  zdolané  části  budou  započítány  do  celkových
výsledků.
 
Do celkového hodnocení se z každé ze tří částí může dvojici započítat 0 až 100 bodů.
V případě, že v některé části bude výsledek mínusový, bude započtena 0. Z každé části
bude zveřejněna samostatná výsledková listina.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Příloha 2

Rozměr obdélníků 10x20m úloha je čtená

Drezurní úloha pro minikoně stupeň obtížnosti:   Z
místo cvik známka hodnotící prvky

A krokem vchod rovnost, pravidelnost
X stát, nehybnost, pozdrav přechody do a ze zastavení, stání

klusem chod 10 vyklusání
C na levou ruku plynulost obratu
E přechod do kroku plynulost, přesnost
A přechod do klusu 10 plynulost, přesnost
FE změna směru plynulost, přesnost, rovnost
H přechod do kroku plynulost, přesnost
M přechod do klusu 10 plynulost, přesnost
B přechod do kroku plynulost, přesnost
A přechod do klusu 10 plynulost, přesnost
KB změna směru plynulost, přesnost, rovnost
M přechod do kroku 10 plynulost, přesnost
C přechod do klusu plynulost, přesnost
C velký kruh 1 x kolem 10 pravidelnost kruhu
C přechod do cvalu, velký kruh 1 x kolem 10 pravidelnost kruhu, správný cval
HK prodloužení cvalu viditelné prodloužení
K zkrácení cvalu viditelné zkrácení
A přechod do klusu 10 plynulost, přesnost
F přechod do kroku plynulost, přesnost
BH změna směru 10 plynulost, přesnost, rovnost
C přechod do klusu plynulost, přesnost
C velký kruh 1 x kolem 10 pravidelnost kruhu
C přechod do cvalu, velký kruh 1 x kolem 10 pravidelnost kruhu, správný cval
MF prodloužení cvalu viditelné prodloužení
F zkrácení cvalu viditelné zkrácení
A přechod do klusu 10 plynulost, přesnost
K přechod do kroku plynulost, přesnost
E obrat vpravo plynulost obratu
X obrat vlevo 10 plynulost obratu
G stát, nehybnost, pozdrav 10 plynulost, přesnost, stání

opuštění obdélníku

1 celkový pohyb 10 mechanika pohybu
2 poslušnost a ochota 10 spolupráce koně
3 vliv vodiče 10 správnost vedení
4 celkový dojem 10 celkový soulad dvojice

celkový počet bodů 180 100,00%


	1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE
	2. FUNKCIONÁŘI ZÁVODU
	9. VETERINÁRNÍ PŘEDPISY
	Veterinární předpisy jsou stanoveny v platných Metodických pokynech SVS ČR. Před vyložením koní je nutno odevzdat v kanceláři závodů příslušné veterinární doklady v souladu s těmito pokyny (platné vyšetření krve a očkování). Kontrolu provede pověřený zástupce pořadatele závodů.

